
c^o--- - ,0*,.

swwrA ■■»- «■ ■■ o
UMAPREFEITURA DE 1"PASTOS BONS I CIDADE
PARA
TODOS

ESTADO 00 MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS - MA

CNPJ -05.277.173/0001-75
município membro do território DA CIDADANIA CERRADO SUL MARANHENSE

unk^

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Ratifico na forma do caput do Art. 26 da Lei Federal

n. ® 8.666/93 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, a Dispensa de Licitação, para a despesa
abaixo especificada, devidamente justificada, com fundamento no nos termos do Art. 24, da
Lei Federal n. ° 8.666/93 de 21 de junho de 1993  e suas alterações, e em conformidade com o
Parecer da Comissão Permanente de Licitação N®. 029/2022/CPL,

conforme exigência do art. 38, inciso VI, do mesmo diploma legal.

acostado aos autos.

Processo Administrativo N^. 2010.2102.029/2022

OBJETO: Contratação Empresa para Prestação de Serviço de casa de Apoio
para acompanhamento de pacientes em tratamento fora do domicílio, na Cidade de São luís -
MA, para atender assim as necessidades Administrativas do município de Pastos Bons (MA).

EMPRESA: PENSÃO CARVALHO LTDA
CNPJ: 40.485.580/0001-79
ENDEREÇO: RUA SETENTA E SETE, QUADRA - 68,11, VINHAIS,CEP: 65.074-620,
SÃO LUIS-MA
VALOR TOTAL: R$ 1.750,00 (um mil e setecentos e cinquenta reais), durante 10 meses com
valor Global de R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais).

Pastos Bons (MA), 24 de fevereiro de 2022

i/m/Li (
Vera Lúcia Ferreira Costa Mota
Secretária Municipal de Saúde

Av. Domingos Sertão, 1000 • São José, CEP: 65.870-000 • Pastos Bons - MA • Email; prefeitura_pastosbons@hotmail.com


